

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



PORTARIA MUNICIPAL N.º 195 DE 15 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA PMSDA/GAB N.º 139/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELIZANE SOARES DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia.

Considerando a necessidade da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, em organizar o quadro dos Servidores Públicos Municipal, objetivando a adequação, otimização e proporcionar aos munícipes, prestação de serviços contínuos e de qualidade.

Considerando que o cargo/função de Chefe de Divisão e Operacionalização da Secretaria Municipal de Terras e Patrimônio de São Domingo do Araguaia, Estado do Pará, possui a natureza de comissionado.

DECRETA

- **Art. 1.º** Fica exonerado o Sr. José da Silva Santos Chefe de Divisão e Operacionalização da Secretaria Municipal de Terras e Patrimônio de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará.
- **Art. 2.º** Fica revogada a Portaria PMSDA/GAB/Nº 139/2021.
- **Art.** 3.º Esta Portaria Municipal, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de São Domingos do Araguaia (PA), 15 de marco de 2022.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADA EM 15 DE MARÇO DE 2022